（公告第 168 号 1 / 2）

津 山 市 公 告 第 16 8号

令和２年１１月５日

制限付き一般競争入札の実施について

（２－６ ）

津山市長  谷 口 圭 三

制限付き一般競争入札を実施するので，地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６及び津

山市契約規則（平成６年津山市規則第５号）第６条第１項の規定に基づき，下記のとおり公告する。

１ 対象業務

(1) 入札番号  ２－６

(2) 業務名   津山市凍結防止剤散布業務委託

(3) 契約期間  契約の日から令和３年３月３１日（水）予定

(4) 業務概要  津山市凍結防止剤散布業務委託契約書の通り

(5) 業務箇所名 津山市内１２路線※ 詳細は，契約書，仕様書，図面等を参照のこと。

路線名 区間 延長（ｋｍ）

大規模農道 津山市野村～東一宮 ７．５

大規模農道 津山市上田邑～鏡野町 町境 ２．１

市道

１００２号線 津山市小田中～椿高下 ４．６

１００２号線 津山市林田～高野本郷 ４．８

１００３号線 津山市林田～八出 １．５

１００３号線 津山市北園町～沼 ０．７

１００４号線 津山市山北～上河原 ２．３

１００５号線 津山市林田～上河原 １．０

Ｂ２６１号線 山北～沼 ０．７

Ａ２０８号線 津山市押入～川崎 ０．４

Ｔ０３７号線 津山市河辺～川崎 ０．６

Ｂ１７６号線
津山市小田中地内 ０．３

Ｂ１７９号線

農道計 2路線 ９．６

市道計 10路線 １６．９

２ 入札保証金

免除

３ 入札参加要件

参加者は，次の全ての要件に該当すること。

(1)地方自治法施行令第１６７条の４の規定による一般競争入札に参加することができない者に該当し

ないこと。

(2)津山市契約規則第５条の規定による入札者等の制限を受ける者に該当しないこと。

(3)会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て又は民事再生法（平成１１

年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てがなされていないこと。ただし，更生手続開始の

決定又は再生計画認可の決定が参加申込期日以前になされている場合はこの限りではない。

(4)津山市指定業者登録（物品・役務）又は津山市指名業者登録（工事・コンサル）に市内業者として登

録されていること。

(5)津山市建設工事等請負契約に係る指名停止等措置要綱（平成２５年津山市告示第８５号）に基づく指

名停止措置（指名保留を含む。）を受けていないこと。なお、公告日から開札日までの間に指名停止

（公告第 168 号 2 / 2）

措置（指名保留を含む。）を受けた場合は参加資格を失うものとする。

(6)出動時にはクレーンの運転業務に係る特別教育(労働安全衛生法(昭和４７年法律第５７号)第５９条

に基づく教育をいう)を修了した者で，玉掛け技能講習を修了している者を常時配置できること。

(7)出動時には第一種運転免許の普通免許を取得している者を配置できること。

(8)仕様書等の内容を熟知し，業務内容等を十分に理解した上で入札に参加できること。

４ 予定価格

凍結防止剤散布業務単価予定価格表の通りとする。

凍結防止剤散布業務単価予定価格表

除雪機械名
区

分
委託区分

予定価格（単価）

（時間当り）（円；税抜）

予定作業

 時間（ｈ）

予定価格

（円；税抜）

凍結防止剤散布車

平
日

Ａ（ 8:00～17:00） 19,100   1.50 28,650

Ｂ（17:00～20:00） 20,300   1.50 30,450

規格 Ｃ（20:00～ 5:00） 21,900  59.00 1,292,100

乾式2.2㎥ Ｄ（ 5:00～ 8:00） 20300  10.00 203,000

委託区分 休
日

Ｅ（ 5:00～22:00） 21,900   5.50 120,450

貸与 Ｆ（22:00～ 5:00） 25,600  19.50 499,200

  97.00
予定価格（合計）

2,173,850

※期間：契約の日から令和３年３月３１日まで

※諸経費を含む。

※凍結防止剤は津山市から支給する。

※予定作業時間は過去実績等から算出したもので、実際の作業時間は天候等の条件により異なる場合があ

る。

５ 入札に関する日時及び場所
(1) 入札書受付 (提出は郵送のみ) 提出期限：令和２年１２月１日（火） １７時 必着

(2) 開札(津山市役所 付属棟２階会議室) 開札日時：令和２年１２月２日（水） １１時(予定）

６ 入札の無効

  次の各号のいずれかに該当する入札は，無効とする。

(1)  宅配便等で津山市が受領した事実の証明が不可能な方法で津山市総務部契約監理室に送付されたも

の

(2)   誤字，脱字等により意思表示が不明瞭であるもの又はこれを訂正して押印のない入札

(3)  入札者の記名・押印のない入札

(4)  入札金額を訂正した入札

(5)  談合その他の不正行為によって行われたと認められる入札

(6)  競争入札参加資格審査の結果，参加資格のない者のした入札

(7)  虚偽の申請により，資格を得たもののした入札

(8) 応募要領等により必要書類等の提出を要する旨を定めたものについて，申請書類等及び入札書等にそ

れが添付されていない入札

(9) 競争入札に関する条件に違反した入札

(10) 公告文で指定する入札書の提出期限より後に到着したもの

７ 契約条項等を示す場所

津山市契約規則については，津山市ホームページの「条例（例規集）検索システム」において閲覧すること

ができる。